
Referat – Grøntudvalgsmøde 

Dato: 18. maj 2026 

Tid: kl. 08:30 – 10:00 

Sted: Fælleshuset 

Deltagere 

Fethi Hanci (formand for grøntudvalg), Wagn B. Jensen, Camilla V. Pehrson, Poul Birck, Jeanne 

(HRH), Allan (HRH), Henrik Ravn (HRH) Anita Boulier. 

Ikke til stede 

Palle (HRH)  

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

Dagsorden og referat fra forrige møde er blevet godkendt.  

 

2. Opfølgning på tidligere beslutninger 

Opfølgning på møde med Ishøj Boligselskab vedrørende vedligeholdelse af fuglelegepladsen 

Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået nogen aftale. AAB varetager aktuelt ikke 

vedligeholdelsen af volden langs Østergården ved fuglelegepladsen. Det har endnu ikke været 

muligt at afholde møde med Ishøj Boligselskab som følge af løbende udskiftninger i deres 

bestyrelse. 

Status på voldprojektet bag købmanden 

Der skal igangsættes flytning af jord, og der er konstateret flisebelægning, som vurderes at udgøre 

en sikkerhedsrisiko. Mulighederne for midlertidig afspærring skal derfor undersøges nærmere. Der 

forventes afholdt et møde med entreprenøren snarest, og projektet forventes igangsat i juni. 

 

3. Status på grøn drift og vedligeholdelse 

Status på beskæring og knopbeskæring 

Der er ikke iværksat beskæring på nuværende tidspunkt. Det grønne udvalg skal foretage en 

besigtigelse af træerne i området, når HRH har dannet et samlet overblik over træernes tilstand og 

omfanget af de nødvendige opgaver. 

Herefter skal der tages stilling til den videre håndtering og eventuel rekvisition, da opgaven kan 

indebære brug af lift, hvilket ikke er omfattet af standardaftalen. 

Det er over for HRH blevet understreget, at det i forbindelse med drøftelser af konkrete opgaver i 

udvalget er vigtigt, at omfang, pris og praktiske forhold undersøges på forhånd, så der kan træffes 

beslutning på det efterfølgende møde. 



Formanden for det grønne udvalg deltager gerne i besigtigelsen, når HRH har udarbejdet det 

indledende overblik. 

Ukrudtsbekæmpelse og græsslåning 

Ukrudtsbekæmpelse og græsslåning blev igangsat den 13. maj 2026. Der tilføres desuden to ekstra 

medarbejdere i vækstsæsonen for at styrke indsatsen. Der har været forsinkelser som følge af 

affaldshåndtering samt flytning af småt brændbart affald i de store skralderum. 

For græsarealerne langs Vejlegården skal der afholdes et møde med Vej & Park for at afklare den 

fremadrettede håndtering. HRH varetager græsslåningen i området indtil videre. Kontoret sætter et 

møde op med kommunen til slut juni.  

Vurdering af områder ved Ågården nr. 70 (taxbuske, buksbom m.fl.) 

HRH er opmærksom på opgaven. Beskæring og nødvendig prioritering af området forventes 

gennemført inden sommerferien.

 

4. Legepladser og grønne projekter 

Status på rengøring og vedligeholdelse af legeredskaber 

HRH undersøger mulige løsninger for rengøring og vedligeholdelse af legeredskaberne. Der 

forventes eventuelt indhentet tilbud på opgaven. 

Opfølgning på algevækst ved blæksprutte-legepladsen 

HRH har modtaget rekvisition på opgaven og planlægger udførelse i løbet af slutningen af maj. 

Status på defekte legeredskaber 

Der er bestilt nyt sæde til svævebanen samt ny gynge ved Ågården. Delene forventes muligvis 

leveret og monteret i løbet af denne uge. 

De mindre legepladser skal desuden besigtiges nærmere med henblik på vurdering af behov og 

eventuel omplacering af legeredskaber til de mindre legepladsområder. Driften har allerede 

foretaget en indledende besigtigelse af opgaven. 

 

5. Affald og renholdelse  

Fokus på forbedret renholdelse, skiltning og affaldshåndtering i området. Der arbejdes fortsat med 

udfordringer vedrørende storskrald, som på nuværende tidspunkt ikke kan udfases. Derudover 

undersøges mulighederne for bedre belysning ved monoklerne, herunder eventuel opsætning af 

spots. 

HRH udarbejder forslag til ny og mere tydelig skiltning, og der arbejdes fortsat med løsninger 

omkring chipnøgler og adgangsforhold ved affaldsområderne. 

Status på affaldshåndtering ved Strandgården 20 og 22 

Der følges fortsat op på affaldshåndteringen og de praktiske udfordringer i områderne. 



Status på opsætning af skraldebøtter i boliggaderne 

Skraldebøtter er opsat i boliggaderne. Der er samtidig konstateret behov for yderligere 

affaldsspande ved parkeringsområderne. 

Affaldsløsning ved ungdomsboligerne på Ishøj Boulevard 

Der er igangsat dialog med VF om en fremtidig affaldsløsning, som i højere grad skal ligne 

løsningen ved rækkehusene. 

Opfølgning på udfordringer med eksterne brugere af affaldsområderne 

Der arbejdes fortsat med udfordringer omkring uvedkommende og eksterne brugere af 

affaldsområderne, herunder mulige tiltag til bedre kontrol og adgangsstyring. 

 

6. Øvrige driftsforhold 

Status på oprydning i cykelskure 

Oprydningen i cykelskurene pågår fortsat. Der udestår fortsat en del arbejde i området ved Ågården. 

Opfølgning vedrørende motorcykel i cykelskure 

Driften arbejder videre med sagen vedrørende motorcyklen placeret i cykelskuret i Strandgården. 

Da køretøjet mangler registreringsnummer, undersøges stelnumre med henblik på videre opfølgning 

og identifikation. 

Problematik omkring ophold i kælderrum 

Der er fortsat udfordringer med ophold i kælderrum. Politiet er orienteret og arbejder på sagen, 

samtidig med at driften undersøger mulige løsninger og forebyggende tiltag i området. 

 

7. Eventuelt 

Multibanen – hegn og græsslåning 

Der er konstateret udfordringer med græsslåning omkring hegnet ved multibanen. HRH foretager en 

besigtigelse af området og vender tilbage med forslag til en mulig løsning. 

Sekskanterne ved Østergården – mulig ny beplantning 

De arbejdes med forslag til ny beplantning i sekskanterne ved Østergården på baggrund af input fra 

gartneren. Forslaget skal behandles i bestyrelsen, inden der træffes beslutning om det videre forløb. 

Bemanding og affaldshåndtering i påskeperioden 

Det er blevet drøftet, at afdelingen har vanskeligt ved at håndtere fravær af bemanding i 

påskeperioden, da helligdagene torsdag, fredag og mandag medfører reduceret drift og manglende 

bemanding over en periode på op til fem dage. Dette skaber særligt udfordringer i forhold til 

affaldshåndtering og renholdelse i afdelingen. 



 

HRH har oplyst, at der arbejdes på en mulig løsning i forbindelse med påskeperioden, herunder at 

der forventeligt indsættes to medarbejdere 2. påskedag for at afhjælpe affaldsproblemerne i 

området. 

 

8. Fastlæggelse af næste møde 

• Dato og tidspunkt for næste møde afgøres efter afdelingsmødet.  (mandag og fredag er ikke 

gode) 

 


